
4 Euro 11 16. března 2015

euro 11 obsah

I Q  PRVNÍ MUŽ TENISU.
J . O  Majitel agentury Česká 
sportovní Miroslav Černošek 
o vztazích se sportovci a deblech 
s Andrejem Babišem

NÁJEZD NA OLEO.
O  Ministr financí Andrej Babiš 

chce ovládnout Oleo Chemical

Л П  ELEKTRICKÁ REVOLUCE.
i O  Elon Musksemůže 

postavit na roveň Edisonovi

IH  3j| Staňte se tanouškem týdeníku Euto 
I  www.facebook.com/tydenikeuro

monitor
6 ENERGETIKA

ČEZ vydělal na obchodu s Crédit Agricole 
přes miliardu

7 FINANČNICTVÍ
Tkáč a Jakabovič si vytáhli ze skupiny 
dvě miliardy

8 ODĚVNÍ PRŮMYSL 
Blažkovy policejní polobotky

9 JUSTICE
Nezvyklý případ soudce Josefa Baxy

téma
10 GEN ŠAMPIÓNŮ

Peníze ani genetika úspěch vašeho 
potomka ve sportu nezajistí

13 FOTBAL
Fotbal si stále drží nálepku lidového sportu

14 TENIS
V tenise se točí velké peníze, ale šance 
sáhnout si na ně je malá

15 HOKEJ
Do zahraničí se prosadí jen pět jmen 
z juniorského reprezentačního ročníku

16 GOLF
Minimálně pro děti není go lf nijak 
drahý sport

17 BIATLON A FLORBAL
Menší sporty získávají na popularitě

rozhovor

38 ODPADY
Chystá se nový odpadový zákon; o obsah 
popelnic se poperou skládkaři a energetici

41 ZDRAVOTNICTVÍ
Na internetu se prodají léky za půldruhé 
m iliardy korun

42 CROWDFUNDING
Crowdfunding mění způsoby, jak financovat 
neotřelé nápady všeho druhu

44 DOTACE
Vláda neví, co si počít se třemi stovkami 
úředníků, kteří rozdělují eurodotace

45 KARLAŠLECHTOVÁ
Nacházím spoustu velkých rizikových 
projektů, které se nemusejí stihnout, 
varuje ministryně

46 TECHNOLOGIE
Pokud Elonu Muskovi vyjde jeho plán, 
podmaní si celé klíčové odvětví ekonomiky

49 TURECKO
Řetězec Starbucks se kvů li fotografii dostal 
do křížové palby mezi Turky a Armény

hyde park
50 EVIDENCE TRŽEB

Odskáčou to restaurace a večerky
52 FÚZE A AKVIZICE 

Pasti při nákupu firmy
53 FINANCE

V Česku už není operativní leasing 
výsadou velkých firem

18 MIROSLAV ČERNOŠEK 
Talent stojí ročně tř i miliony, 
říká majitel České sportovní

názory
22 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
23 PROJECT SYNDICATE
24 MAKROEKONOMIKA
26 POZNÁMKY A GLOSY
27 PALUBNÍ DENÍK

report
28 CHEMICKÝ PRŮMYSL

Za tř i roky skončí pro firmy Andreje 
Babiše výnosný byznys s biopalivy.
Poohlíží se proto jinde 

30 VINAŘSTVÍ
Kvůli podvodům chce stát omezit prodej 
sudového vína. A vinaři se hádají 

33 FINANCE
Evropská centrální banka začala 
nakupovat dluhopisy 

36 POLITIKA
Chceme nejprve něco dokázat mimo politiku, 
tvrdí junioři z Mladého ANO

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

light
54 ARCHITEKTURA

Soukromí investoři se přestávají spoléhat 
na své dvorní architekty

57 PETR PALIČKA
Chceme druhý Tančící dům, 
říká manažer Penty Investments

60 PENSION KLADSKÁ 
Jíst a pít jako kníže

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S VLADIMÍROU GLATZOVOU
64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY

http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

